Уголовное дело №1-233/2023

04RS0022-01-2023-000633-53 .

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

03 октября 2023 года с. Тарбагатай

Тарбагатайский районный суд Республики Бурятия в составе председательствующего судьи Гордейчика С.В., с участием государственных обвинителей заместителя прокурора Тарбагатайского района Республики Бурятия Бороноева А.С., помощника прокурора Тарбагатайского района Республики Бурятия Кобылкина А.В., подсудимого ФИО2, защитника - адвоката Васильева Д.В., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре Поповой С.И., Василевской О.А., Бадмаевой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты> судимого ДД.ММ.ГГГГ Тарбагатайским районным судом Республики Бурятия по ч.2 ст.292, ч.2 ст.292, ч.1 ст.222 УК РФ, на основании ч.2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 292 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ протоколом сессии Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Десятниковское» № и решением председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Десятниковское» от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, избран главой муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» (далее по тексту глава МО СП «Десятниковское» ФИО2). 

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями) глава муниципального образования является высшим должностным лицом муниципального образования и наделяется уставом муниципального образования в соответствии с настоящей статьей собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

В соответствии со ст.ст. 23, 24 Устава МО СП «Десятниковское», принятого Решением Совета депутатов МО СП «Десятниковское» № от ДД.ММ.ГГГГ (далее – Устав МО СП «Десятниковское») глава поселения является главой муниципального образования «Десятниковское» - высшим должностным лицом поселения, наделенным Уставом в соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава сельского поселения возглавляет Администрацию поселения. Глава поселения представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; подписывает и обнародует в порядке, установленном Уставом, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов поселения; возглавляет Администрацию поселения; обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий.

В соответствии со ст. 26 Устава МО СП «Десятниковское» администрация поселения является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования, наделенным Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий. Руководителем Администрации поселения является Глава поселения. Глава поселения руководит Администрацией поселения на принципах единоначалия. Администрация поселения является главным распорядителем средств бюджета поселения, предусмотренных на содержание Администрации поселения и реализацию возложенных на нее полномочий.

Согласно ст. 27 Устава МО СП «Десятниковское» Глава поселения назначает и увольняет работников Администрации поселения, осуществляет иные полномочия в отношении работников Администрации поселения в соответствии с федеральным и республиканским законодательством о муниципальной службе и трудовым законодательством. 

В соответствии с п. 1.2, 2.5 должностной инструкции главы сельского поселения от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО2 ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ, ему подчинены все работники Администрации сельского поселения, он обязан назначать на должность и освобождать от должности специалистов администрации сельского поселения, обслуживающий и технический персонал администрации сельского поселения.

Таким образом, ФИО2 в связи с занимаемой им должностью главы муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, постоянно исполняя функции представителя власти, а также административно-хозяйственные, организационно-распорядительные функции в органах местного самоуправления, предусмотренные Уставом МО СП «Десятниковское» и должностной инструкцией, являлся должностным лицом.

В соответствии с решением главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ «О передачи части полномочий муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» на уровень муниципального района МО «

<

адрес>» по составлению исполнению бюджета поселения на 2018 год», заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3. указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета. 

В соответствии с решением главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ «О передачи части полномочий муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» на уровень муниципального района МО «

<

адрес>» по составлению исполнению бюджета поселения на 2019 год», заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3. указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета. 

В соответствии с решением главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ «О передачи части полномочий муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» на уровень муниципального района МО «

<

адрес>» по составлению исполнению бюджета поселения на 2020 год», заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3. указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета. 

В соответствии с решением главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ «О передачи части полномочий муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» на уровень муниципального района МО «

<

адрес>» по составлению исполнению бюджета поселения на 2021 год», заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3. указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, у главы МО СП «Десятниковское» ФИО2, с использованием своего служебного положения, из корыстной заинтересованности в виде получения денежных средств МО СП «Десятниковское» и расходования их на иные нужды МО СП «Десятниковское», для увеличения денежных средств МО СП «Десятниковское», и иной личной заинтересованности, обусловленной такими побуждениями, как желание показать себя компетентным и успешным руководителем, возник преступный умысел, направленный на служебный подлог, то есть на внесение в официальные документы заведомо ложных сведений о приёме на работу и отработанных днях водителем Свидетель №1, а именно в приказ о приеме на работу Свидетель №1 и в табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, которые влекут юридические последствия в виде учета рабочего времени и начисления заработной платы.

Согласно постановлению Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» табель учета использования рабочего времени утвержден как унифицированная форма первичной учетной документации по учету времени, фактически отработанного каждым работником организации, соответственно подписанный руководителем организации табель учета использования рабочего времени является официальным документом свидетельствующим о времени отработанным работником, позволяющим работникам организации получить денежные средства согласно отработанному времени по трудовому договору.

Реализуя задуманное, ФИО2, в неустановленные органом следствия дату и время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> с использованием своего служебного положения главы МО СП «Десятниковское», достоверно зная, что Свидетель №1 исполнять обязанности водителя не будет, умышленно дал указание специалисту МО СП «Десятниковское» Свидетель №3, будучи обманутой ФИО2 и непосвященной им в его преступный умысел, об изготовлении заведомо ложного приказа о приеме на работу Свидетель №1

После чего, Свидетель №3, будучи обманутой ФИО2 и непосвященной им в его преступный умысел, в неустановленные органом следствия дату и время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> изготовила заведомо ложный официальный документ: приказ от ДД.ММ.ГГГГ главы администрации МО СП «Десятниковское» № о фиктивном устройстве Свидетель №1 на должность водителя МО СП «Десятниковское».

Далее Свидетель №3 указанный выше документ передала ФИО2, который в неустановленные органом следствия дату и время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> с использованием своего служебного положения главы МО СП «Десятниковское», умышленно подписал заведомо ложный приказ от ДД.ММ.ГГГГ главы администрации МО СП «Десятниковское» № о фиктивном устройстве Свидетель №1 на должность водителя МО СП «Десятниковское». После чего, дал Свидетель №1 указание открыть банковский счет, приобрести банковскую карту и передать её ему. Далее, Свидетель №1, не посвященный в преступные планы ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ открыл банковский счет № в ПАО 

<

данные изъяты> дополнительном офисе 8601/0124 по адресу: 

<

адрес>», где получил банковскую карту №, которую в один из дней ДД.ММ.ГГГГ года, точные даты и время следствием не установлены, находясь напротив административного здания МО СП «Десятниковское», расположенного по адресу: 

<

адрес> передал ФИО2 

Далее, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на внесение в официальные документы – табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, заведомо ложных сведений об отработанных днях Свидетель №1 в качестве водителя в МО СП «Десятниковское», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, находясь в здании МО СП «Десятниковское» по адресу: 

<

адрес> используя своё служебное положение главы МО СП «Десятниковское», заведомо зная в силу занимаемой должности о том, что закреплённый за водителем Свидетель №1 автомобиль неисправен и сам Свидетель №1 свои трудовые обязанности водителя учреждения не осуществляет, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, представил ведущему специалисту МО СП «Десятниковское» Свидетель №3 и специалисту-делопроизводителю МО СП «Десятниковское» Свидетель №2, не посвященных в его преступные планы, заведомо ложные сведения, для внесения в табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, о днях и времени якобы исполненных Свидетель №1 обязанностей водителя в следующие рабочие дни:

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

Вышеуказанные и представленные ФИО37 заведомо ложные сведения ведущий специалист МО СП «Десятниковское» ФИО38. и специалист-делопроизводитель МО СП «Десятниковское» ФИО39 будучи обманутые ФИО40 относительно их достоверности, в точно не установленные следствием даты и время, в период с 15.05.2018 по 12.11.2021, находясь на рабочем месте по адресу

<

адрес> внесли в табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, о днях и времени якобы исполненных ФИО41. обязанностей водителя в следующие рабочие дни:

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО2 действуя умышленно, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, находясь в здании МО СП «Десятниковское», расположенного по адресу: 

<

адрес> собственноручной подписью утвердил вышеназванные сфальсифицированные табели учёта рабочего времени: за май 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июнь 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июль 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за августа 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за сентябрь 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за октябрь 2018 года не позднее не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за ноябрь 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за декабрь 2018 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за январь 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за февраль 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за март 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за апрель 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за май 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июнь 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июль 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за август 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за сентябрь 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за октябрь 2019 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за ноябрь 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за декабрь 2019 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, за январь 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, за февраль 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за март 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за апрель 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за май 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июнь 2020 не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июль 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за август 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за сентябрь 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за октябрь 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за ноябрь 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за декабрь 2020 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за январь 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за февраль 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за март 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за апрель 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, за май 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июнь 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за июль 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за август 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за сентябрь 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за октябрь 2021 года не позднее ДД.ММ.ГГГГ, за ноябрь 2021 не позднее ДД.ММ.ГГГГ, форма которых утверждена Приказом Минфина РФ от ДД.ММ.ГГГГ №н. и постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты», которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, направил для начисления заработной платы Свидетель №1 в отдел централизованной бухгалтерии МКУ «Управление финансов» МО 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>.

Сотрудники отдела централизованной бухгалтерии МКУ «Управление финансов» МО 

<

адрес>, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, при получении табелей, не зная о ложности отраженных в них сведений о работе водителя Свидетель №1, рассчитали его заработную плату, исходя из учтенного в табелях отработанного времени, и зачислили в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на его банковский счёт №, открытый в ПАО 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ дополнительном офисе 8601/0124 по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 

<

данные изъяты>, которые поступили на счет Свидетель №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и выплачены незаконно, которые ФИО2, используя карту, выданную Свидетель №1, потратил на нужды поселения в служебных целях. 

Своими преступными действиями ФИО2 нарушил охраняемые законом интересы общества и государства, выразившиеся в подрыве авторитета и деловой репутации МО СП «Десятниковское», нарушении его нормальной деятельности, нарушения установленного на законодательном уровне документооборота, существенное нарушение охраняемых законом интересов государства и граждан в лице МО СП «Десятниковское», подрыве среди сотрудников администрации МО СП «Десятниковское» и жителей поселения доверия к законности складывающихся трудовых правоотношений в системе администрации сельского поселения. Кроме того, данные действия повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, сельского поселения и его жителей, что выразилось в неэффективности расходования бюджетных средств, подрыве авторитета сотрудников администрации МО СП «Десятниковское», дискредитации, создании негативного общественного мнения о должностных лицах этого органа, их неспособности поддерживать и соблюдать правопорядок, защищать законные интересы государства, жителей, сотрудников администрации МО СП «Десятниковское».

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании вину в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.292 УК РФ признал полностью, в содеянном раскаивается, от дачи показаний в силу ст. 51 Конституции РФ, отказался.

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя на основании ст. 276 УПК РФ показаний ФИО2, данных им в ходе предварительного следствия в присутствии адвоката (т.2 л.д.204-206, 221-224) следует, что ФИО34 был принят на работу водителем, были оформлены соответствующие документы о том, что тот принят на работу водителем, но фактически работы не выполнял, и не приступал к ним, какие-либо работы для МО СП «Десятниковское» не выполнял. Банковская карта, куда начислялась заработная плата ФИО34, находилась у него (ФИО33), ежемесячную заработную плату водителя ФИО34 он (ФИО33) тратил на нужды поселения. ФИО34 он данные денежные средства не передавал. Всю заработную плату ФИО34 он тратил на нужды МО СП «Десятниковское», так в период с 2018 по 2020 годы он заплатил 90 000 рублей за уборку снега, засохших деревьев, расчистку площади для расширения территории кладбища в 

<

адрес> Свидетель №9 и тому же заплатил 15000 рублей за изготовление забора на кладбище. Итого он заплатил ему 105 000 рублей. Также он заплатил Свидетель №8 за установку теплосчетчика в здании сельской администрации в марте 2020 года, за что заплатил тому 3500 рублей. Также он заплатил 300 000 рублей ФИО16 за следующие работы: 50 000 рублей за расчистку свалкив в селе 

<

адрес> в сентябре 2018 года, в июне 2019 года 100 000- рублей за расчистку свалки в 

<

адрес>, в октябре 2019 года-50000 за расчистку свалки в 

<

адрес> и в июле 2020 года 100 000 рублей за подсыпку и выравнивание дорожного полотна дороги вокруг 

<

адрес>. Итого он заплатил ФИО44 300 000 рублей. Также ФИО42 он заплатил 50 000 рублей за изготовление 5 кадастровых схем. Также, Свидетель №10.В. он заплатил 85 000 рублей за очистку в период с 2019 по 2020 года очистку от леса и другого мусора. Жителю села 

<

адрес> ФИО43 он заплатил 40 000 рублей за огораживание Десятниковскоо лесного кладбища, при это договор с ним не заключал. 

По оглашении показаний ФИО2 пояснил, что данные показания поддерживает, дополнил, что все деньги, полученные в виде заработной платы водителя ФИО34, он тратил на нужды сельского поселения, так как была острая необходимость в проведении чисток кладбищ, свалок, ремонта дорог и иных работ, на которые денежные средства не выделялись. В содеянном раскаивается, но указанные в обвинении действия он совершил в интересах сельского поселения.

Кроме собственных признательных показаний вина ФИО2 подтверждается показаниями свидетелей, а также исследованными судом доказательствами – материалами дела.

Свидетель Свидетель №3 суду показала, что состоит в должности ведущего специалиста МО СП «Десятниковское». В ее должностные обязанности входит подготовка нормативно-правовых актов, подготовка табелей учета рабочего времени, работа с советом депутатов. Примерно с 2018 года по 2021 года в администрацию поселения на должность водителя был трудоустроен Свидетель №1 Решение о принятии ФИО34 на должность водителя администрации принималось главой поселения ФИО2 и все документы для трудоустройства ФИО34 передал ФИО33. ФИО34 был принят водителем на 0,75 % ставки, был трудоустроен на шестичасовой рабочий день с пятидневной рабочей неделей. По указанию ФИО33 она ФИО34 табелировала, как отработавшего пять дней в неделю по шесть часов. Подготовив табели учета рабочего времени на ФИО34 в здании администрации поселения в 

<

адрес> она передавала их ФИО33, а тот утвердив их, передавал их в бухгалтерию администрации района, где проводилось начисление заработной платы. Приказ о принятии ФИО34 на должность водителя был подготовлен ею или вторым специалистом ФИО35, но кем точно, не помнит. но приказ о приеме на работу подготавливался по указанию ФИО33, так как вопросами о приеме на работу занимался ФИО33 как глава поселения. Служебный автомобиль администрации поселения 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> цвета. находился в неисправном состоянии и по этому периодически ФИО34 приезжал на личном грузовике и перевозил для администрации разные грузы, мог приехать вечером или в выходные дни. ФИО34 около 10 лет являлся депутатом сельского поселения, у него ИП, держал скот. занимался лесом. На каких условиях работы был принят ФИО34 и о чем с ним договаривался ФИО33, ей не известно. ФИО33 ежедневно по рабочим вопросам ездил на своем автомобиле 

<

данные изъяты> а также в служебных целях возил на своей автомобиле ее и второго специалиста. По этому ФИО2 фактически был водителем администрации поселения. Также в тот период убирались свалки в селе, огораживалось кладбище, отсыпались дороги, но на какие средства проводились эти работы, ей не известно, данными вопросами занимался ФИО2, при этом финансирования на эти цели не выделялось. Вообще глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения.

Из частично оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №3 (л.д.101-103) следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО СП «Десятниковское» на должность водителя на 0,75 % ставки был трудоустроен Свидетель №1, который также являлся депутатом МО СП «Десятниковское». ФИО33 ей было поручено составление приказа о назначении на должность ФИО34, после составления данного приказа она передала его ФИО33, который затем подписал данный приказ о назначении на должность ФИО34. Табелированием учета рабочего времени ФИО34 занималась она, также по указанию ФИО33. ФИО34 согласно приказа занимал 0,75 % ставки должности водителя, в связи с этим, она его табелировала по 6 часов 5 дней в неделю. Составлением путевых листов занималась ФИО35, которая данные путевые листы составляла на основании тех данных которые ей были предоставлены ФИО33. Несмотря на то, что ФИО34 был принят на работу водителем, она лично ФИО34 на работе не видела с момента его трудоустройства до момента увольнения, сам он также на работу не приходил. Фактически он свои трудовые обязанности не выполнял и не приступал к работе. 

По оглашении показания свидетель Свидетель №3 их подтвердила.

Свидетель ФИО14 суду показала, что состоит в должности ведущего специалиста бухгалтера отдела централизованной бухгалтерии МКУ «Управление финансов» МО 

<

адрес> с 2018 года. В ее должностные обязанности входит ведение бухгалтерского учета в поселениях «

<

адрес>». Она ведет всю бухгалтерскую документацию по данным поселениям и занимается начислением заработной платы работникам администрации данных поселений. А именно ей передается приказ о принятии на работу, утвержденное главой поселения штатное расписание, утвержденные главой табели учета рабочего времени, и на основании данных документов она производит начисление заработной платы. В период с мая 2018 года по ноябрь 2021 года на должность водителя администрации сельского поселения «Десятниковское» был принят ФИО34. Приказ о его трудоустройстве. Штатное расписание и табели учета рабочего времени к ней привозились главой поселения ФИО33. Так как он обычно сам привозил данные документы. Табели привозились дважды в месяц и на основании представленных табелей она проводила начисления заработной платы ФИО34. Далее производилось перечисление заработной платы на банковский счет работника ФИО34

Свидетель Свидетель №2 суду показал, что с ДД.ММ.ГГГГ и примерно до мая 2023 года работала в должности специалиста-делопроизводителя администрации сельского поселения «Десятниковское». Главой данного поселения являлся ее родной брат ФИО2 В ее ходе работы она составляла справки. Подготавливала проекты документов, могла составлять табели учета рабочего времени, заполняла путевые листы. Вместе с ней также специалистом администрации работала Свидетель №3. В период с 2018 года по 202 года в администрацию сельского поселения на должность водителя был трудоустроен Свидетель №1 На данную должность ФИО34 трудоустроил ФИО33, который сказал. что ФИО34 будет работать ненормированный рабочий день. После чего ФИО34 периодически на личном грузовике перевозил для них разные грузы. Мог приехать вечером или в выходные дни. По рабочим вопросам ФИО33 всегда ездил на личном автомобиле, а служебный автомобиль администрации поселения 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> цвета стоял в неисправном состоянии. Также она ежедневно заполняла путевые листы на их неисправный служебный автомобиль, где указывала пройденный маршрут со слов ФИО33. После чего путевые листы передавала ФИО33. В ее присутствии водитель ФИО34 никогда данные путевые листы не подписывал.

Из частично оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №2 (л.д.128-131) следует, что в мае 2018 года, точное время, она не помнит, в администрацию приехал ФИО34, на тот момент ФИО33, Свидетель №3 и она сидели в одном кабинете. Между ФИО34 и ФИО33 состоялся разговор, она слышала, что ФИО33 говорил ФИО34 о том, что ФИО34 надо написать заявление о том, что ФИО34 просит принять того на работу в качестве водителя. Также ФИО33 говорил о том, что ФИО34 надо будет открыть в ПАО «

<

данные изъяты>» расчетный счет и получить банковскую карточку и что данную банковскую карточку он отдаст ФИО33, а за это ФИО34 будет начисляться пенсионный стаж. При этом ФИО33 ФИО34 говорил о том, что фактически ФИО34 не будет выполнять функции водителя, работать фактически не будет, так как автомобиль на котором должен был ездить ФИО34 не исправен и стоит в гараже. После чего, ФИО34 написал заявление и передал его ФИО33. Далее, Свидетель №3 напечатала на своем компьютере приказ о приеме на работу ФИО34. Табелированием ФИО34 занималась Свидетель №3, в том числе табелирование производилось и для начисления пенсионного стажа. Подписывал табель рабочего времени ФИО34 ФИО33. Когда Свидетель №3 была в отпуске, то она табелировала ФИО34, но когда это было точно она не помнит. В последующем, ФИО33 приносил листочек на котором было написано куда якобы ездил ФИО34 на служебном автомобиле, то есть на том автомобиле который был не исправен и стоял в гараже и уже по данному листу она составляла путевые листу, то есть по тем данным, которые ей давал ФИО33. Путевые листы ФИО34 не составлял, никакие подписи в путевых листах не ставил, к трудовой деятельности в качестве водителя не приступал, в администрацию практически не приходил. Далее, в ноябре 2021 года ФИО34 пришел в администрацию и написал заявление на увольнение, почему он решил уволиться, она не знает. Приказ на увольнение ФИО34 составляла Свидетель №3. ФИО34 за весь период трудоустройства не выполнял работу водителя в МО СП «Десятниковское», так как автомобиль был неисправен. За тот период времени когда формально ФИО34 числился водителем в администрации он около 2-3 раз выполнял работы по уборке кладбища 

<

адрес>. Как за данную работу с ним расплачивался ФИО33, она не знает.

По оглашении показания свидетель Свидетель №2 их подтвердила. Дополнила, что ФИО2 характеризует с положительной стороны, родственникам всегда помогал, хороший семьянин, а также был ответственным Главой поселения, работал не считаясь с личным временем и личными делами.

Свидетель Свидетель №4 суду показал, что в настоящее время является пенсионером. Всю жизнь он прожил в 

<

адрес>. Ранее в период с 2018 года по июль 2019 года он являлся депутатом Совета депутатов сельского поселения «Десятниковское». С апреля 2023 года вновь является депутатом Совета депутатов сельского поселения. С подсудимым ФИО2 он знаком продолжительное время. В период до 2021 года ФИО2 являлся главой сельского поселения «Десятниковское». Также он знаком с жителем села Свидетель №1, который ранее также был депутатом Совета депутатов, занимался лесом, занимался разведением скота. Свидетель №1 не работал водителем в администрации МО СП «Десятниковское. Это ему известно и как жителю села и как депутату Совета депутатов. В администрации поселения работали только ФИО33, Свидетель №3 и ФИО35. В администрации числился служебный автомобиль 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> цвета, которым управлял сам ФИО33. ФИО34 никогда служебным автомобилем администрации не управлял. Затем примерно в 2018-2019 годах данный автомобиль «сломался» и ФИО33 стал ездить на своем автомобиле 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> цвета. О том, что ФИО2 фиктивно трудоустроил ФИО34 на должность водителя администрации поселения, он узнал в ходе предварительного следствия. Считает данные действия главы поселения по факту фиктивного трудоустройства гражданина, не правильными и незаконными, наносящим вред бюджету поселения.

Свидетель ФИО15 суду показала, что в период с 2013 года по 2022 год являлась депутатом Совета депутатов МО СА «Десятниковское». Главой МО СП «Десятниковское до 2021 года на протяжении более 30 лет являлся ФИО2 В период с 2018 по 2021 год в администрации МО СП «Десятниковское работали трое человек, это глава района ФИО33. А также Свидетель №3 и ФИО35. Также она знакома со Свидетель №1, который является индивидуальным предпринимателем, а в 2018 году был депутатом Совета депутатов МО СП «Десятниковское». ФИО34 никогда водителем в администрации не работал. ФИО33 лично управлял автомобилем. Помнит, что ранее в администрации был служебный автомобиль, марку не помнит, автомобиль старый. 

<

данные изъяты> цвета. О том, что ФИО2 фиктивно трудоустроил ФИО34 на должность водителя администрации поселения, она узнала в ходе предварительного следствия. Считает данные действия главы поселения по факту фиктивного трудоустройства гражданина, не правильными, так как фиктивность это незаконно. Считает, что нанесен вред бюджету поселения, в то время как бюджетные средства можно было использовать в интересах поселения, в том числе обустройство детской площадки и другие подобные мероприятия, в случае наличия бюджетных средств можно было обсудить на Совете депутатов о целях их использования в интересах поселения. Кроме того о данном фиктивном трудоустройстве в настоящее время знают практически все жители села и считает, что данный поступок подорвал авторитет ФИО33, который более 30 лет являлся главой поселения, а также считает, что подорван авторитет администрации поселения, так как им было известно о данном фиктивном трудоустройстве ФИО34. 

Свидетель Свидетель №1 суду показал, что в период с 2018 по 2021 год являлся депутатом совета депутатов МО СП «Десятниковское», главой сельского поселения являлся ФИО2 В это же время он являлся индивидуальным предпринимателем, занимался древесиной. Также примерно в 2018-2019 года, более точно не помнит, он по предложению ФИО33 был фиктивно трудоустроен на должность водителя администрации сельского поселения «Десятниковское». Он по предложению ФИО2 написал заявление о приеме на работу, которое передал ФИО33. Также по просьбе ФИО33 он в филиале 

<

данные изъяты> в 

<

адрес> открыл счет и получил банковскую карту, которую вместе с пин-кодом передал ФИО33. Данной банковской картой лично никогда не пользовался. Затем примерно в 2021 году он по предложению ФИО2 написал заявление об увольнении с должности водителя администрации поселения, которое передал ФИО2 Фактически в должности водителя администрации сельского поселения «Десятниковское», он никогда не работал, на работу водителя в администрацию никогда не выходил и путевые листы не заполнял, ремонтом служебного автомобиля администрации не занимался. В администрации имелся служебный автомобиль синего цвета, на котором ездил сам ФИО33, затем ФИО33 стал ездить на другом автомобиле. Более конкретно обстоятельств не помнит. 

Из частично оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №1 (т.2 л.д.60-64) следует, что в мае 2018 года, в 

<

адрес> он встретился с ФИО2 который ему сказал, что в администрации МО СП «Десятниковское» имеется вакантная должность водителя служебного автомобиля и предложил ему устроиться на данную должность. ФИО33 при этом сразу пояснил, что фактически исполнять обязанности водителя ему будет не нужно, то есть приходить на работу ему будет не нужно, он формально будет числиться у них в штате как водитель. При этом трудовой стаж ему будет начисляться для пенсии. Ему будет необходимо только открыть расчетный счет в ПАО «

<

данные изъяты>» и оформить банковскую карту для того, чтобы ему начислялась заработная плата на расчетный счет данной карты. Со слов ФИО33 это все было необходимо для того, чтобы штатная численность работников была заполнена, то есть он будет фиктивно трудоустроен. Также ФИО33 ему сообщил о том, что автомобиль на котором он будет ездить и который будет закреплен за ним находится в неисправном состоянии. Он с предложением ФИО33 согласился, так как ему необходим был стаж работы для пенсии. Далее, когда точно, не помнит, он приехал в администрацию МО СП «Десятниковское», где написал заявление о том, что просит принять его на работу водителем служебного автомобиля, ФИО33 принял от него данное заявление. Вышеуказанную банковскую карту ФИО33 сказал, чтобы он отдал тому, чтобы ФИО33 фактически распоряжался данной банковской картой и денежными средствами которые будут перечисляться на расчетный счет данной карты. ДД.ММ.ГГГГ согласно приказу № главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 на основании его вышеуказанного заявления он был принят на должность водителя в Администрацию МО СП «Десятниковское». В его служебные обязанности входило осуществление управление служебной автомашиной 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №. Далее, в конце мая 2018 года в отделение 

<

данные изъяты> в 

<

адрес> он оформил банковскую карту 

<

данные изъяты> как и просил ФИО33. Далее, в мае 2018 года, он находясь в администрации сельского поселения 

<

адрес> передал вышеуказанную банковскую карту ФИО33. После передачи данной банковской карты, он уехал. Далее, на работу он не ходил как и говорил ему ФИО33, на сколько ему известно, заработная плата ему на банковскую карту начислялась ежемесячно. Какие-либо путевые листы он не заполнял и не подписывал, потому что фактические к трудовым обязанностям не приступал, не выполнял их. Автомобиль который был закреплён за ним и на котором он должен был ездить как водитель, он никогда не видел и тем более им не управлял. В ноябре 2021 он написал заявление об увольнении по собственному желанию, после чего был уволен. Уволился он так как уже не нуждался в трудовом стаже.

По оглашении показания свидетель Свидетель №1 их подтвердил. Дополнила, что у него имелся трактор, на котором он по просьбе ФИО2 безвозмездно, помогал очищать кладбище. 

Свидетель Свидетель №5 суду показала, что в период с 2018 по 2021 являлась депутатом совета депутатов Мо СП «Десятниковское». В указанное время главой сельского поселения являлся ФИО2 В указанный период в администрации МО СП «Десятниковское » работали глава поселения ФИО2 и специалисты ФИО35 и Свидетель №3. В указанное время она видела, что служебным автомобилем администрации управлял ФИО33, по этому думала. Что он сам является водителем администрации. Также она знакома со Свидетель №1, который также являлся депутатом сельского поселения. В то же время Свидетель №1 являлся индивидуальным предпринимателем. Ей известно, что в настоящее время ФИО2 привлекается по уголовному делу по факту фиктивного трудоустройства Свидетель №1 на должность водителя сельской администрации. Однако Свидетель №1 за управлением служебного автомобиля администрации она никогда не видела. Считает, что своими действиями по фиктивному трудоустройству ФИО34 на должность водителя администрации, ФИО33 подорвал авторитет как главы сельского поселения, так и авторитет администрации сельского поселения, так как данные действия незаконны. ФИО33 состоял в должности главы МО СП «Десятниковское» примерно с 1983 или 1986 года и до 2022 года. За период его нахождения в должности имелись положительные результаты его работы, в том числе 

<

адрес> выиграло конкурс «Лучшие села России».

Свидетель Свидетель №6 суду показал, что работает с весны 2023 года является депутатом совета депутатов МО СП «Десятниковское». Ранее до 2022 года являлся старостой 

<

адрес>. В 2018-2021 года главой МО СП «Десятниковское» являлся ФИО2, также в администрации сельского поселения в качестве специалистов работали Свидетель №3 и ФИО35. Он знаком со Свидетель №1, который до 2022 года являлся депутатом совета депутатов МО СП «Десятниковское», а также был индивидуальным предпринимателем. Свидетель №1 водителем в администрации МО СП «Десятниковское» не работал. В администрации имелся служебный автомобиль «жигули» синего цвета, которым постоянно управлял ФИО2, а затем ФИО33 стал ездить за рулем автомобиля светлого цвета. Ему известно, что ФИО2 обвиняется в фиктивном трудоустройстве ФИО34 на должность водителя администрации. Факт фиктивного трудоустройства ФИО34 на должность водителя администрации поселения подорвал авторитет главы МО СП ФИО2 После данного случая доверия у местных жителей к главе и администрации поселения стало меньше, в ходе обсуждения вопросов местные жители могут «потыкать» данным фиктивным трудоустройством, указывая на данные незаконные действия в администрации поселения. Он родился и до настоящего времени живет в 

<

адрес>. Работает водителем Десятниковской СОШ». ФИО2 продолжительное время работал в должности главы поселения, работал хорошо, было доверие населения до указанного случая. 

Свидетель Свидетель №7 суду показала, что в период с 2018 по 2021 являлась депутатом совета депутатов МО СП «Десятниковское». В указанный период главой сельского поселения являлся ФИО2 Ей известно, что ФИО33 обвиняется в фиктивном трудоустройстве ФИО34 на должность водителя администрации поселения. ФИО34 она знает, последний являлся депутатом совета депутатов сельского поселения, водителем в администрации ФИО34 никогда не видела. Данными действия по фиктивному трудоустройству ФИО34, ФИО33 подорвал свою репутацию, как главы поселения. Ранее она работала директором Десятниковской СОШ и ФИО33, как глава поселения всегда оказывал школе содействие и помощь, однако после данного происшествия, доверие утрачено.

По ходатайству стороны защиты в судебном заседании допрошены:

Свидетель Свидетель №9 суду показал, что знаком с ФИО2 продолжительное время. В 2018-2019 годам он неоднократно по договоренности с ФИО33 занимался очисткой кладбища и вывозкой мусора, он для этого предоставлял свою технику. За проделанную работу ФИО33 рассчитывался с ним наличными денежными средствами, каких-либо договоров на проведение очистных работ, а также по факту расчета, ими не составлялось, все происходило по устной договоренности. В общей сложности за проделанную работу ФИО33 ему оплатил около 100 000 рублей. ФИО33 продолжительное время являлся главой СП Десятниково. Считает ФИО33 успешным руководителем, он пользовался и в настоящее время пользуется авторитетом у жителей 

<

адрес> и района, об этом свидетельствует и то, что ФИО2 неоднократно переизбирался на должность главы сельского поселения.

Свидетель Свидетель №8 суду показал, что с ФИО2 знаком с детства. ФИО33 продолжительное время был главой МО СП Десятниковское, был хорошим руководителем, пользовался у местных жителей авторитетом как глава поселения и как человек, местные жители доверяли ФИО33 и поэтому он 7 раз переизбирался на должность главы поселения. Точное время он не помнит, примерно в 2021 году он по просьбе ФИО2 занимался установкой тепло счетчиков в здании администрации поселения. За выполненную работу ФИО33 заплатил ему наличными деньгами 3500 рублей. Каких-либо договоров на проведение работ по установке тепло счетчиков между ними не оформлялось.

Свидетель Свидетель №10 суду показал, что неоднократно в 2019-2020 годах он совместно с двумя знакомыми, по просьбе ФИО33 занимались очисткой кладбища. За данную работу ФИО33 им заплатил, в общем, около 85000 рублей наличными деньгами. Каких-либо договоров о проведении очистных работ между ними не заключалось. ФИО33 характеризует с положительной стороны, как ответственного главу поселения. В течении работы в данной должности ФИО33 много полезного сделал для поселения, пользовался авторитетом у местных жителей. 

Свидетель ФИО16 суду показал, что ранее он по договоренности с главой поселения ФИО2, в 2018-2019 годах занимался расчисткой свалок в 

<

адрес> и 

<

адрес>. За проделанную работу ФИО33 рассчитывался каждый раз наличными деньгами. Каких-либо договоров на проведение очистных работ. а также по факту расчета. Между ними не составлялось. Все происходило по устной договоренности. В общей сложности ФИО33 заплатил ему за проделанную работу около 200 000 рублей. Также он по просьбе ФИО33 проводил отсыпные работы на дорогах в 

<

адрес> после подтопления. За проделанные отсыпные работы ФИО33 также заплатил ему наличными около 100 000 рублей, какие-либо договора на проведение данных работ между ними е составлялись. В общем за последние годы он выполнил по просьбе ФИО33 различных работ на сумму около 300 000 рублей. Для проведения данных работ он использовал свою тяжелую технику. Кроме того, до настоящего времени имеются полненные им по просьбе ФИО33 для поселения работы, которые до настоящего времени не оплачены. ФИО33 долгое время являлся главой сельского поселения, местные жители ему доверяли. Он пользовался авторитетом и поэтому местные жители неоднократно переизбирали его на пост главы сельского поселения.

Свидетель ФИО17 суду показала, что ранее работала кадастровым инженером. В июле 2018 года она по просьбе ФИО2 составила пять кадастровых схем земель в МО СП «Десятниковское». За указанную работу ФИО2 заплатил ей наличными 50000 рублей, по 10 000 рублей за каждую схему. При этом каких-либо договоров на проведение кадастровых работ между ними не заключалось. ФИО33 характеризует с положительной стороны. как успешного руководителя, который сохранил земли для поселения. Проводил большую разъяснительную работу с населением. Местные жители доверяли ФИО33, он пользовался у них авторитетом. По этому его семь раз переизбирали главой поселения.

Кроме того, вина ФИО2 подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами – материалами дела.

Рапорт следователя Мухоршибирскго МСО СУ СК РФ по РБ ФИО18 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что из ОМВД России по 

<

адрес> поступил материал проверки по факту фиктивного табелирования водителя главой МО СП «Десятниковское» ФИО2 в действиях которого усматриваются признаки преступления предусмотренного ч. 2 ст. 292 УК РФ (том № л.д.16).

Протокол изъятия и осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому при проведении оперативно-розыскных мероприятий произведено изъятие документов в папках скоросшивателях МО СП «Десятниковское» за период с 2018 по 2021 года (том № л.д.23-24).

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому в ходе осмотра здания администрации МО СП «Десятниковское» по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъята следующая документация: личное дело ФИО2, заключение эксперта № автомобиля марки 

<

данные изъяты>, книга приказов, папка с приказами по личному составу. В ходе осмотра гаража администрации обнаружен автомобиль марки «

<

данные изъяты>», с государственным регистрационным знаком № У данного автомобиля отсутствуют колеса, автомобиль покрыт толстым слоем пыли и находится в неисправном состоянии. При осмотре салона автомобиля установлено, что спидометр показывает нулевые отметки. Салон автомобиля загрязнен. Со слов Свидетель №3 установлено, что на данном автомобиле должен был ездить Свидетель №1, но так как автомобиль находился в неисправном состоянии, ФИО34 к работе в качестве водителя не приступал (том № л.д.124-134).

Протокол осмотра предметов, согласно которому осмотрены: папка с надписью: «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» апрель-май 2018 год. При осмотре данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата документ: Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ подписанный главой МО СП «Десятниковское» ФИО2 Согласно приказу следует, что Свидетель №1 с ДД.ММ.ГГГГ принят на должность водителя в МО СП «Десятниковское» с ДД.ММ.ГГГГ на 0.7 ставки. Основание: личное заявление. Выполненный на листе формата А4 документ: табель учета рабочего времени на 1 листе за май 2018 года и утвержденный подписью Главой МО СП «Десятниковское» ФИО2 Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» июнь-июль 2018 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за июнь 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1, 4,5,6,7,8,9, 13, 14,15, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за июль 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» август-сентябрь 2018 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за август 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,6,7,8,9,10,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за сентябрь 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» октябрь-ноябрь 2018 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за октябрь 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за ноябрь 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,23,24,26,27,28,29 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» декабрь 2018 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за декабрь 2018 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,17,18,19,20,2124,25,26,27,28,29, якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» январь-февраль 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за январь 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за февраль 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,4,6,7,8,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» март-апрель 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за март 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО19 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,4,5,6,7,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за апрель 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» май-июнь 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы:выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за май 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 6,7,8,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за июнь 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:3,4,5,6,7,10,11,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» июль-август 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за май 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за августа 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» сентябрь-октябрь 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за сентябрь 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени за октябрь 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25, 28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» ноябрь-декабрь 2019 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени с 1-15 ноябрь 2019 года утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,5,6,7,8,11,12,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 1 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:2,3,4,5,6,9,10,11,12,13 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» январь-февраль 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 1-ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО19 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 9,10,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:17,18,19,20,21,26,27,28, якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» март-апрель 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 1-ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 2,3,4,5,6,10,11,12,13 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени с 1 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,6,7,8,9,10,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» май-июнь 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 1-ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 6,7,8,12,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени 11 с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:18,19,20,21,22, 25,26,27,28,29 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,8,9,10,11 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 06 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское». Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» июль-сентябрь 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 1-ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,2,3,6,7,8,9,10,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:3,4,5,6,7,10,11,12,13,14 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:17,18,19.20,2124,25,26,27,28,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя.

Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» октябрь 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 1,2,5,6,7,8,9,12,13,14,15 якобы исполнял обязанности водителя.Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 06 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» ноябрь 2020 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 2,3,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,2023,24,25 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» январь-февраль 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни: 11,12,13,14,15,18,19,20,21,22, 25,26,27,28,29, якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,11,12,13,14,15, якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,24,25,26 якобы исполнял обязанности водителя. Также в ходе осмотра данной папки обнаружено заявление ФИО2 в отдел Централизованной бухгалтерии от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому он просит возместить ему денежные средства истраченные на приобретение ГСМ АИ 92415 в сумме 7008 рублей. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» март-апрель 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,5,9,10,11,12,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,30,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» май-июня 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:4,5,6,7,11,12,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,31 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,4,7,8,9,10,11,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» июль-август 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:2,3,4,5,6,9,10,11,12,13 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30,31 якобы исполнял обязанности водителя.

Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» сентябрь-октябрь 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,6,7,8,9,10,13,14.15 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 16 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30 якобы исполнял обязанности водителя. Выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,4,5,6,78,11,12,123,14,15, 18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 якобы исполнял обязанности водителя. Папка с надписью «Финансовые документы МО СП «Десятниковское» ноября 2021 года. В ходе осмотра данной папки обнаружены следующие документы: выполненный на 1 листе формата А4 табель учета рабочего времени № с 01 по ДД.ММ.ГГГГ утвержденный подписью главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 и печатью МО СП «Десятниковское» ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данному табелю водитель Свидетель №1 в рабочие дни:1,2,3,8 якобы исполнял обязанности водителя. Осмотрена выписка по счету № открытому ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №1. Согласно данной выписке ДД.ММ.ГГГГ на счет зачислено 5766.87 рублей, ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 5000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 4600 рублей, ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 4000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 557.40 руб, ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 3000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 3000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 4600 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные на сумму 4500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 5598.40 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 4600руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 2400 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 5597, 40 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в суме 5500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 4600 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 4500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5597, 40 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 4500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка в сумме 603 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 4600 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5597.40 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 10 198.40 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 10 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 11000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 4600 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства 5597.15 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 10000 руб., 18.01.2019зачислены денежные средства в сумме 4600 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены на счет денежные средства в сумме 5704 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы денежные средства в сумме 10 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5 605 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 10 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены на счет 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены на счет 5604 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 11000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены на счет 4 700 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислено на счет 5604.26 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 10 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислен на счет 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5604.25 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 10 305 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы денежные средства в сумме 10 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена покупка на сумму 2016 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 176 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 423 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 1116 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 150 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 61 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5602. 25 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 240 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 690 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 1488.15 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 421.14 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 175 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы денежные средства в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 383.15 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 300 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 60.80 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 225 руб., 27.08.2019осуществлена бесконтактная покупка на сумму 208.25 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5604.25 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы наличные в сумме 3000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 260 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 22 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 126 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 90 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 50 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 255 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы денежные средства в сумме 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 225 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 5604.25 руб., ДД.ММ.ГГГГ выданы денежные средства в сумме 6000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 86 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 177 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 68 руб.,ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 160 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 117 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 379 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 943 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 3764.94 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 897.06 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 6000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 943 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 4363.93 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 10 603.09 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 3045 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 3000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 210 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 36 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 270 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 250 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 178 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 10 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумме 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 4500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства в сумму 6681.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 6500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 168.20 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 160 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 6680.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 276 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 276 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 6500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачислены денежные средства на сумму 4400 руб., 16.05.2020 осуществлен бесконтактная покупка на сумму 160 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача наличных на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.50 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 13 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 220 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 19 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму на сумму 160 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача наличных на сумму 4500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 246 руб.,ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 198 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб.. ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6681.51 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 6600 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 216 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.51 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 115 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 430.55 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 188 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 182 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 450 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4400 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6680.75 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 12354 руб.,ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 16 000 руб., 27.102020 зачисление денежных средств на сумму 7060, 75 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 213 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача наличных денежных средств на сумму 7000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 76 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 75 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 89 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 200 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 962.33.руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму100 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 200 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 19203.90 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 230 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 15500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 438 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 1324 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 438 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 3000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 210 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 3920 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4700 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 876 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 11685, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 10000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 970.54 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685,60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача наличных денежных средства на сумму 7000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685.60 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 770 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 228 руб., ДД.ММ.ГГГГ списание со счета денежных средств в сумме 1500 руб., ДД.ММ.ГГГГ списание со счета денежных средств в сумме 1500 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 5300 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 1500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685,60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 228 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 180 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 3500 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 565 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7684,60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 450 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 3000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на счет в сумме 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 2392, 80 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685,60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 8 000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 700 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 600 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 108 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 1100 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 126 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 3800 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 7685, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 126 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 7300 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в сумме 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6090 руб., ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств в сумме 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 6775, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 12 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в сумме 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств в сумме 500 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 4000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 8595, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств в сумме 9000 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в сумме 23255,77 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 23360 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлена бесконтактная покупка на сумму 12040 руб., ДД.ММ.ГГГГ осуществлен бесконтактная покупка на сумму 23360 руб., ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств на сумму 25000 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 11 300 руб., ДД.ММ.ГГГГ выдача денежных средств на сумму 25 000 руб. Осмотрена папка с надписью « Личное дело ФИО2». Данная папка снабжена биркой с пояснительной надписью: « Личное дело ФИО2 Изъято в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра данной папки обнаружены копии должностной инструкции главы МО СП «Десятниковское», копия диплома ФИО2, копия трудовой книжки и копия паспорта ФИО2 Осмотрена тетрадь синего цвета с надпись «Книга приказов МО СП «Десятниковское», на тетради имеется бирка с пояснительной надписью: «Книга приказов МО СП Десятниковское» Изъято ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра данной тетради установлено, что в ней имеются записи о различных приказов главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 На странице 377 тетради имеется запись о приказе 5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принят водителем в Десятниковскую сельскую администрацию с ДД.ММ.ГГГГ на 0.7, ставки. Основание: личное заявление. Далее, имеется подпись ФИО2 Осмотрена папка с надписью «Дело № Приказы по личному составу». В ходе осмотра данной папки установлено, что в ней в сшитом виде находятся различные приказы о приеме и увольнении работников администрации МО СП «Десятниковское». На странице 5 имеется Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ № главы МО СП «Десятниковское». Согласно данному приказу Свидетель №1 с ДД.ММ.ГГГГ принят на должность водителя МО СП «Десятниковское» на 0.7, ставки. Данный приказ подписан Главой МО СП «Десятниковское» ФИО46 Осмотрено заключение эксперта №022/2022, согласно которому ООО «Центр инновационных технологий» произвел автотехническую экспертизу автомобиля марки 

<

данные изъяты>, регистрационный знак №. Вышеуказанные предметы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (том № л.д.178-193).

Протокол № от ДД.ММ.ГГГГ председателя Совета депутатов МО СП «Десятниковское» ФИО20 согласно которому ФИО2 избран главой МО СП «Десятниковское» ФИО2 (том № л.д.30).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ председателя совета депутатов МО СП «Десятниковское» ФИО20 «Об избрании главы МО СП «Десятниковское», согласно которому ФИО2 избран главой МО СП «Десятниковское» (том № л.д.32).

Должностная инструкция главы сельского поселения от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой главе сельского поселения подчинены все работники Администрации сельского поселения, он обязан назначать на должность и освобождать от должности специалистов администрации сельского поселения, обслуживающий и технический персонал администрации сельского поселения. С данной должностной инстрцукцией ФИО2 ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.33-37).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ председателя совета депутатов МО СП «Десятниковское» Свидетель №1 «О досрочном прекращении полномочий Главы МО СП «Десятниковское» согласно которому ФИО2 прекратил полномочия главы сельского поселения МО СП «Десятниковское» с ДД.ММ.ГГГГ на основнии личного заявления от ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.38).

Устав МО СП «Десятниковское» 

<

адрес> Республики Бурятия принятый Решением Совета депутатов МО СП «Десятниковское» № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому в соответствии со ст.ст. 23, 24 Устава МО СП «Десятниковское», глава поселения является главой муниципального образования «Десятниковское» - высшим должностным лицом поселения, наделенным Уставом в соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» собственными полномочиями по решению вопросов местного значения. Глава сельского поселения возглавляет Администрацию поселения. Глава поселения представляет поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени поселения; подписывает и обнародует в порядке, установленном Уставом, нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов поселения; возглавляет Администрацию поселения; обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий.

В соответствии со ст. 26 Устава МО СП «Десятниковское» администрация поселения является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования, наделенным Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий. Руководителем Администрации поселения является Глава поселения. Глава поселения руководит Администрацией поселения на принципах единоначалия. Администрация поселения является главным распорядителем средств бюджета поселения, предусмотренных на содержание Администрации поселения и реализацию возложенных на нее полномочий.

Согласно ст. 27 Устава МО СП «Десятниковское» Глава поселения назначает и увольняет работников Администрации поселения, осуществляет иные полномочия в отношении работников Администрации поселения в соответствии с федеральным и республиканским законодательством о муниципальной службе и трудовым законодательством (том 1 л.д.51-75).

Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ главы МО СП «Десятниковское» ФИО2, согласно которому Свидетель №1 с ДД.ММ.ГГГГ принят на должность водителя МО СП «Десятниковское» с ДД.ММ.ГГГГ на 0.7 ставки на основании личного заявления (том 1 л.д.90).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ О передаче части полномочий МО СП «Десятниковское» на уровень МО «

<

адрес>» по составлению и исполнению бюджета поселения на 2018 год согласно которому заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3, указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета (том1 л.д.108).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ О передаче части полномочий МО СП «Десятниковское» на уровень МО «

<

адрес>» по составлению и исполнению бюджета поселения на 2019 год согласно которому в соответствии с решением главы МО СП «Десятниковское» ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ «О передачи части полномочий муниципального образования сельского поселения «Десятниковское» на уровень муниципального района МО «

<

адрес>» по составлению исполнению бюджета поселения на 2019 год», заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3. указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета (том 1 л.д.112).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ О передаче части полномочий МО СП «Десятниковское» на уровент МО «

<

адрес>» по составлению и исполнению бюджета поселения на 2020 год согласно которому заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3 указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета (том 1 л.д.116).

Решение № от ДД.ММ.ГГГГ О передаче части полномочий МО СП «Десятниковское» на уровень МО «

<

адрес>» по составлению и исполнению бюджета поселения на 2021 год согласно которому заключено соглашение об осуществлении полномочий по составлению и исполнению бюджета, между администрацией СП «Десятниковское» и МКУ Администрация МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 2.3.3 указанного соглашения 

<

адрес> обязана организовывать исполнение бюджета поселения на текущий финансовый год в расходной части бюджета (том № л.д.120).

Протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ согласно котормоу у подозреваемого ФИО2 получены образцы почерка и подписей на 10 листах формата А4 (том 1 л.д.196-199).

Протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому у свидетеля Свидетель №1 получены образцы почерка и подписей на 10 листах формата А4 (том 1 л.д.202-204).

Справка об исследовании документов № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой сумма начисленной заработной платы Администрацией СП «Десятниковское» Свидетель №1 за пеирод с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 575 100, 13 рублей (том 1 л.д.207-222).

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому по предоставленным табелям учета рабочего врмени МО СП «Десятниковское» Свидетель №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ учтено 826 дней, 4956 часов, в том числе в 2018 году-163 дня, 978 часов; в 2019 году 234 дня, 1404 часа, в 2020 году-221 день, 1326 часов; в 2021 году-208 дней, 1248 часов. Согласно сводам начислений, удержаний, выплат МО СП «Десятниковское» Свидетель №1 за периол с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ начислена заработная плата и иные установленные законом выплаты в сумме 575 100, 13 руб., налог на доходы физических лиц в сумме 74 763, 00 руб., в том числе:за 2018 год заработная плата в сумме 88 678, 42 руб, НДФЛ 11 528 руб., за 2019 год-заработная плата в сумме 145 631,27 руб, НДФЛ 1 932 руб., за 2020 год заработная плата в сумме 172 743,67 руб, НДФЛ 22457 руб., за 2021 год заработная плата в сумме 168 046, 77 руб., НДФЛ 21 846,00 руб. На лицевой счет №, открытый в ПАО «Сбербанк» администрацией МО СП «Десятниковское» Свидетель №1 выплачена заработная плата в иные установленные законом выплаты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 481 893, 13 руб., в том числе: за 2018 год-77 150, 42 руб., за 2019 год-126699, 27 руб., за 2020 год-137 932, 67 руб., за 2021 год-140 110, 77 руб. (том 1 л.д.7-23).

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому подписи от имени ФИО21 расположенные в строке реквизита документа «Утверждаю глава МО СП «Десятниковское» ФИО2» в табелях учета рабочего времени от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 31.102018, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, в строке подпись «Ответственного исполнителя», после слов «глава» в табелях учета использования рабочего времени от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; в строке «личная подпись Руководителя структурного подразделения» в табелях учета рабочего времени и расчета оплаты труда от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО2 (том 1 л.д.31-35).

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому рукописные записи «Свидетель №1», расположенные в строках «расшифровка подписи» в путевых листах легкового автомобиля: № от 1505.2018, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 25.07.2018Ю, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от 0208.2018, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не Свидетель №1, а другим лицом (том 1 л.д.46-58).

Таким образом, исследовав указанную совокупность доказательств, суд приходит к выводу, что виновность ФИО2 полностью доказана и подтверждается, прежде всего, признательными показаниями подсудимого, данными в ходе судебного заседания и оглашенными признательными показаниями подсудимого, данными в ходе предварительного следствия, которые подсудимый полностью поддержал и которые суд кладет в основу приговора.

Кроме того, вина ФИО2 подтверждается вышеприведенными показаниями свидетелей, письменными и вещественными доказательствами и в том числе уставом МО СП «Десятниковское», решение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 избран главой МО СП «Десятниковское», должностной инструкцией, приказом № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии ФИО34 на должность водителя МО СП «Десятниковское», табелями учета отработанного времени водителем ФИО34, финансовыми документами о начислении заработной платы водителю ФИО34, а также другими исследованными судом доказательствами.

Из исследованных в судебном заседании доказательств и в том числе показаний подсудимого ФИО2 следует, что вся заработная плата ФИО34 использовалась им на нужды сельского поселения, то есть третьего лица, в связи с чем суд считает доказанных корыстный мотив совершения преступления.

Из исследованных в судебном заседании доказательств и в том числе вышеприведенных показаний свидетелей следует, что ФИО2 был успешным руководителем, пользовался авторитетом у местного населения как глава сельского поселения, местные жители доверяли ФИО1 и по этому 7 раз переизбирали на должность главы сельского поселения, в связи с чем суд считает доказанным иную личную заинтересованность в совершении преступления, обусловленную такими побуждениями, как желание показать себя компетентным и успешным руководителем.

Из исследованных в судебном заседании доказательств и в том числе вышеприведенных показаний свидетелей следует, что своими действиями ФИО2 нарушил охраняемые законом интересы общества и государства, выразившиеся в подрыве авторитета и деловой репутации МО СП «Десятниковское», нарушении его нормальной деятельности, нарушения установленного на законодательном уровне документооборота, существенное нарушение охраняемых законом интересов государства и граждан в лице МО СП «Десятниковское», подрыве среди сотрудников администрации МО СП «Десятниковское» и жителей поселения доверия к законности складывающихся трудовых правоотношений в системе администрации сельского поселения. Кроме того, данные действия повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, сельского поселения и его жителей, что выразилось в неэффективности расходования бюджетных средств, подрыве авторитета сотрудников администрации МО СП «Десятниковское», дискредитации, создании негативного общественного мнения о должностных лицах этого органа, их неспособности поддерживать и соблюдать правопорядок, защищать законные интересы государства, жителей, сотрудников администрации МО СП «Десятниковское».

Доказательства, исследованные в порядке ст. 281 УПК РФ и ст. 285 УПК РФ, на стадии предварительного следствия получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства РФ.

Указанные доказательства суд полагает относимыми и допустимыми, а их совокупность достаточной для разрешения дела, и считает, что указанными доказательствами вина ФИО2 в совершении преступления подтверждена в полном объеме. 

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 292 УК РФ - служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из корыстной и иной личной заинтересованности (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 УК РФ), повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

В судебном заседании исследованы материалы, характеризующие личность подсудимого.

По месту жительства УУП ОМВД по 

<

адрес> (т.3 л.д.37), а председателем совета депутатов МО СП «Десятниковское» и и.о. Главы МО 

<

адрес> (характеристики представлены в суд) ФИО2 характеризуется положительно. 

Согласно справкам (л.д.26,27) ФИО2 на учетах в ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер», в ГБУЗ «Республиканский психоневрологический диспансер», не состоит. В связи с чем, учитывая поведение подсудимого в судебном заседании, его пояснения о том, что он психически здоров, 

<

данные изъяты>, суд полагает ФИО2 вменяемым лицом, подлежащим на основании ст. 19 УК РФ уголовной ответственности. 

При назначении наказания в соответствии со ст. 6, ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, на условия жизни его семьи, принципы справедливости и соразмерности. 

Смягчающими наказание ФИО2 обстоятельствами суд признает признание вины в совершении преступления и раскаяние в содеянном, его положительные характеристики, 

<

данные изъяты> 

ФИО2 имеет судимость (л.д.24-25, 29-36) однако в соответствии с положениями ст.18 УК РФ рецидив в его действиях отсутствует. Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств не установлено. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО2 от уголовной ответственности и наказания не имеется.

Оснований для применения ст.64 УК РФ судом не усматривается, так как установленные судом смягчающие наказание подсудимой обстоятельства не являются исключительными, поскольку не уменьшают существенно общественную опасность совершенного преступления.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого ФИО2, а также учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому ФИО2 наказания в виде лишения свободы на определенный срок, так как менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждение совершения новых преступлений.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, оснований для применения в отношении ФИО2 положений, предусмотренных ст. 53.1 УК РФ, суд не находит.

При этом с учетом сведений о личности подсудимого, его положительных характеристик и с учетом приведенной выше совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным исправление ФИО2 без реального отбывания наказания, с назначением ему наказания в виде лишения свободы условно с применением положений, предусмотренных ст. 73 УК РФ.

Суд считает не целесообразным назначать подсудимому дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, с учетом личности подсудимого, цель его исправления может быть достигнута путем назначения наказания в виде условного лишения свободы. 

Приговор Тарбагатайского районного суда Республики Бурятия от ДД.ММ.ГГГГ подлежит самостоятельному исполнению.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 по вступлении приговора в законную силу подлежит отмене.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ. Так, финансовые документы МО СП «Десятниковское» за период с 2018 по 2021 года, заключение эксперта №, папка приказов по личному составу, личное дело ФИО2, книга приказов», на основании п. 4 ч.3 ст.81 УК РФ, по вступлению приговора в законную силу подлежат возвращению в МО СП «

<

данные изъяты>». Расширенная выписка с банковского счета Свидетель №1 подлежит хранению при уголовном деле в течении срока хранения.

На основании ч.9 ст. 115 УПК РФ, п.11 ч.1 с.299 УПК РФ, в виду отсутствия по делу гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий и конфискации имущества, мера процессуального принуждения -арест на имущество ФИО2 - автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № (т.3 л.д.12-18) –по вступлении приговора в законную силу, подлежит отмене. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст.292 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год.

Возложить на ФИО2 дополнительные обязанности в течении 10 дней со дня вступления приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, являться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства один раз в два месяца для регистрации и отчета о своем поведении в дни, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Приговор Тарбагатайского районного суда Республики Бурятия от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 по вступлении приговора в законную силу отменить.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств 

<

данные изъяты> МСО СУ СК России по 

<

адрес> –финансовые документы МО СП «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ, заключение эксперта №, папка приказов по личному составу, личное дело ФИО2, книга приказов – вернуть в администрацию МО СП «

<

данные изъяты>». Расширенную выписку с банковского счета Свидетель №1- хранить при уголовном деле в течении срока хранения.

Арест на имущество ФИО2 - автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № –по вступлении приговора в законную силу, отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Бурятия в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В тот же срок, в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции. Указанное ходатайство осужденный также может подать после вручения ему копии апелляционной жалобы других участников процесса или апелляционного представления прокурора.

Председательствующий судья С.В. Гордейчик 

СОГЛАСОВАНО:

Судья С.В. Гордейчик